
 

Smlouva o poskytování služeb péče o dítě v dětské skupině 

 
Provozovatel : Spolek šťastných dětí  

Sídlo : Maixnerova 11, Ostrava – Vítkovice, 70300  

IČO : 05013615 

Dětská skupina Motýlek : registrační číslo projektu CZ.03.1.51/0.0/0.0/19_111/0014401 

Bank. spojení : 2501533787 / 2010 

Místo poskytování služby: Kořenského 1309/39, Ostrava-Vítkovice a k ní příslušící zahrada 

 

Zastoupen: Mgr. Petra Doleželová  

Datum narození: 20.9.1981  

Kontakt: 777068973, motylekmezistromy@volny.cz  

(dále jen „dětská skupina“ nebo „DS“) 

 

a  

 

Matka: 

Jméno a příjmení:  

Datum narození:  

Bydliště:  

Bank. spojení: 

Kontakt: telefon + email:  

 

Otec:  

Jméno a příjmení::  

Datum narození:  

Bydliště:  

Bank. spojení: 

Kontakt: telefon + email:  

(dále společně jen „rodič“) 

(dohromady též „smluvní strany“, anebo „smluvní strana“) 

 

Uzavírají smlouvu o poskytování služeb péče o dítě v dětské skupině  

dle ust. § 13 zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, v platném znění, v 

souladu s ust. § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „smlouva“) 

takto:  

I. 

Úvodní prohlášení 

1.1  Poskytovatel je držitelem oprávnění k poskytování služby péče o dítě v DS dle § 4 odst. 1 zákona č. 

247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, v platném znění.  

 



1.2  Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat dítěti péči v DS Motýlek. Služba bude 

poskytována dětem, jejichž alespoň jeden rodič je členem Spolku šťastných dětí. Denně je služba určena 

pro nejvýše 12 dětí ve věku 1 – 3 roky.  

 

1.3  Rodiče se zavazují podílet se na úhradě nákladů poskytované služby, případně dalších nákladů 

spojených s volnočasovými aktivitami, a to na období dle této smlouvy, v níže stanovené výši a 

stanovených termínech.  

 

II. 

Předmět smlouvy 

2.1  Tato smlouva popisuje rámcový obsah a podmínky poskytování služeb péče o dítě v dětské skupině 

poskytovatelem a rovněž práva a povinnosti poskytovatele a rodiče.  

 

Identifikační údaje dítěte: 

Jméno (jména): 

Příjmení: 

Rodné číslo: 

Datum narození: 

Adresa místa pobytu dítěte: 

Zdravotní pojišťovna : 

 

2.2  Místem poskytování služeb péče o dítě v dětské skupině je: Kořenského 1309/39, Ostrava-Vítkovice  

2.3  Rodič je srozuměn s možností i na jiných místech v souladu s plánem výchovy a péče (výlety apod.). 

2.4  Čas poskytování služby péče o dítě v dětské skupině během provozního dne je v časovém rozmezí: 

   Po – Pá od 7.00 do 16.00 hod. 

2.5  Ranní příchody jsou stanoveny takto (není-li předem oznámeno jinak): od 7.00 do 9.00 hod. 

Odpolední vyzvedávání je možné do 16.00 hod. Za každou půlhodinu pozdního příchodu je 

účtováno 100 Kč. Nutno pozdní příchod hlásit ve chvíli kdy víte, že k němu dojde.  

2.6  Rodič bere na vědomí, že služby péče o dítě v dětské skupině nejsou poskytovány v období 

vánočních, velikonočních prázdnin a státních svátků. O termínech prázdnin a státních svátků jsou 

rodiče informováni vždy začátkem školního roku a při nástupu dítěte do dětské skupiny.  

2.7  DS v době letních prázdnin má každoročně zavřeno po dobu 14 dní z důvodu celozávodní dovolené 

smluvního partnera poskytovatele stravování. Termín bude rodičům včas sdělen. 

 

III. 

Služba péče o dítě 

 

3.1  Službou péče o dítě v dětské skupině se pro účely této smlouvy rozumí ve smyslu § 2 zákona č. 

247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, činnost spočívající v pravidelné péči o dítě 

od 1 do 3 let dítěte), která je poskytována mimo bydliště dítěte ve skupině dětí a která je zaměřena na 

zajištění potřeb dítěte, jeho výchovu a rozvoj schopností, kulturních, hygienických a sociálních návyků dítěte. 



3.2  Poskytovatel čerpá příspěvek na provoz dětské skupiny v souladu se zákonem č. 247/2014 Sb. od 

Úřadu práce. (Poskytovatel nemusí čerpat na obě věkové kategorie příspěvek anebo nemusí čerpat 

příspěvek od Úřad práce zcela. Zároveň nemusí od rodičů vybírat finanční prostředky). 

 

3.3 Na emailovou adresu jednoho z rodičů bude z IT aplikace chodit automatická notifikace o tom, že bylo  

oznámeno obsazení kapacitního místa v DS smlouvou, na základě které byly vyplaceny prostředky ze 

státního rozpočtu. Notifikace nebude obsahovat údaje o přesné poskytnuté částce. 

 

IV. 

Plán výchovy a péče 

4.1.  Poskytovatel se zavazuje poskytovat dítěti péči v dětské skupině založenou na plánu výchovy a péče. 

Plán výchovy a péče zohledňuje specifika práce s dětmi od 1 do 3 let věku dítěte. 

4.2.  Plán výchovy a péče je nedílnou součástí povinné dokumentace dětské skupiny a je součástí této 

smlouvy. Plán výchovy a péče je celoročně k dispozici v tištěné podobě na informační nástěnce dětské 

skupiny a je zveřejněn na webových stránkách poskytovatele www.motylek.net 

 

V. 

Úhrada za služby 

 

5.1 Služba péče o dítě v DS Motýlek je poskytována s částečnou úhradou nákladů (dále jen “úhrada”). 

5.2 Výše úhrady je stanovena aktuálním ceníkem. Možnosti docházky jsou dvě: 

 

BALÍČEK A – určen pro děti ve věku 1 – 2 roky – jedná se o 5denní docházku polodenní  (vlastní výběr 

dní) nebo 3denní celodenní docházku (samozřejmě s možností odchodu po obědě. Cena tohoto 

balíčku je 2.000 Kč / měsíc. 

 

BALÍČEK B – je určen pro děti ve věku 1 – 3 roky – jedná se o pětidenní celodenní docházku (opět 

možnost odchodu po obědě). Cena tohoto balíčku je 4.000 Kč / měsíc. 

Tato měsíční částka je hrazena pravidelně, každý měsíc, bez ohledu na nemoci, státní a jiné svátky, dovolené 

a jiné absence dítěte. 

 

5.3 Platba se hradí vždy předem do 15. dne předcházejícího měsíce na celý další měsíc. Výše 

školkovného se řídí sazbami v ceníku a jiné částky nebudou akceptovány. Školkovné se platí převodem na 

účet č. 2501533787/2010. Variabilní symbol pro docházku do DS je 5. Variabilní symbol za stravné je 6. 

 

5.4  Zaplacené peníze nelze odečítat ani vracet. Výjimku lze individuálně udělit v případě dlouhodobé 

nemoci (déle než 2 měsíce vkuse).  

 

5.5  Úhrada za docházku neobsahuje platbu za stravování. 

 

5.6  Pro přihlašování a odhlašování dětí je určen výhradně rezervační systém: 

jeslemotylek.webooker.eu V případě, že systém není momentálně dostupný, je možno kontaktovat vedoucí 

DS. 

 

5.7 Polodenní docházka probíhá v čase 7.00 – 11.45 hod. 

 

http://www.motylek.net/


VI. 

Práva a povinnosti poskytovatele 

6.1  Poskytovatel má právo daný den odmítnout přijetí dítěte jevícího příznaky nemoci. V takovém 

případě se ovšem tento den započítává do docházky dítěte. 

 

6.2 Při výskytu příznaků onemocnění u dítěte se poskytovatel zavazuje bezodkladně informovat rodiče 

dítěte, a to nejrychlejším možným způsobem (zejména telefonicky), a předat dítě rodiči nebo zajistit 

poskytnutí zdravotních služeb. 

 

6.3 Poskytovatel má dále právo vyřadit ze své evidence dítě, které není po dobu 1 měsíce řádně 

omluveno za svou nepřítomnost v dětské skupině. 

6.4 Poskytovatel se zavazuje zajistit dítěti po dobu pobytu v prostorách provozovny dětské skupiny 

bezpečnost, základní potřeby dítěte, stravu včetně pitného režimu, rozvoj dovedností dítěte, vše v souladu 

s dokumentem Plán péče a výchovy. Dále poskytovatel zajistí pobyt dítěte venku a dostatečný čas odpočinku 

v odpovídajícím prostředí.  

 6.5 Poskytovatel zajistí výchovu a péči dle Plánu výchovy a péče po dobu poskytování služeb péče o 

dítě, tj. rozvoj sociálních schopností dítěte, hygienických návyků, kulturních návyků přiměřených věku dítěte 

apod. 

6.6 Poskytovatel se zavazuje zajistit potřebné pojištění odpovědnosti za škodu. 

6.7 Poskytovatel má právo vyžádat od rodičů veškerou potřebnou dokumentaci. Jedná se o následující 

dokumenty:  

- Smlouvu o poskytování služeb péče o dítě v dětské skupině 

- Doklad o postavení podpořené osoby na trhu práce (žádá-li poskytovatel o příspěvek na provoz 
dětské skupiny) 

- Potvrzení od lékaře o zdravotní způsobilosti účasti dítěte v dětské skupině (očkování) 

- Souhlas s GDPR 

- Evidenční list dítěte 

- Přihláška do Spolku šťastných dětí 

- Přihláška dítěte ke stravování 

 

VII. 

Práva a povinnosti rodiče 

7.1  Rodič má právo na informace o svém dítěti, které navštěvuje dětskou skupinu ohledně jeho chování 

či výjimečných situacích.  

7.2  Rodič je povinen hlásit nepřítomnost dítěte výhradně v rezervačním systému : 

jeslemotylek.webooker.eu  

 

7.3 Rodič se zavazuje vyzvedávat dítě v rozmezí od 11.45 do 12.00 hodinpři půldenní docházce anebo 

od 14.30 do 16.00 při celodenní docházce. 

 

7.4  Rodič se zavazuje nepřivádět do dětské skupiny dítě, které není zcela zdravé (tj. především silný 

kašel, hnisavá rýma či zvýšená teplota dítěte či příznaky nemocí během epidemií a jiné); při nedodržení této 

povinnosti má poskytovatel právo nepřijmout dítě daný den do programu dětské skupiny nebo si vyžádat 

posouzení zdravotního stavu lékařem.  



7.5  Rodič je v souladu s § 11 zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, 

povinen odevzdat dokumenty (viz bod 6.7 této smlouvy) a informovat poskytovatele o případných změnách 

pro řádné vedení evidence poskytovatelem.   

7.6  Strany ujednávají, že rodič není oprávněn po dobu trvání smlouvy uzavírat smlouvu o poskytování 

služeb péče o dítě v jiné dětské skupině na sjednané dny docházky v této smlouvě. 

7.7   Rodič je povinen bezodkladně písemně oznámit poskytovateli čerpajícímu příspěvek na provoz 

dětské skupiny uzavření smlouvy o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině s jiným 

poskytovatelem rovněž čerpajícím příspěvek na provoz dětské skupiny, jde-li o totéž dítě. Pokud tak 

neučiní a dojde k neoprávněnému vyplacení příspěvku Úřadem práce dle § 20g, je rodič povinen uhradit 

poskytovateli v plné výši neoprávněně vyplacený příspěvek. 

 

VIII. 

Souhlas rodiče se zpracováním osobních údajů 

 

8.1  Rodič souhlasí se zpracováním osobních údajů týkajících se dítěte a rodičů uvedených v této smlouvě 

pro vnitřní potřeby poskytovatele v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů.  

8.2  Poskytovatel se zavazuje neposkytovat tato data třetí osobě.  

8.3  Rodič podpisem této smlouvy vyjadřuje, že byl obeznámen se skutečností, že v rámci dětské skupiny 

působí přechodně osoby prohlubující zde v rámci praxe své vzdělání a účastní se tak formy zaškolování 

personálu, a to za účelem vzdělávání v oboru zaměřeném na péči o dítě.  

8.4.  Rodič se zavazuje odevzdat dokument Souhlas s GDPR a zákona č. 110/2019 Sb. O zpracování 

osobních údajů viz bod VI. 6.7 této smlouvy. 

 

IX. 

Vnitřní pravidla 

 

9.1  Smluvní strany se zavazují dodržovat vnitřní pravidla, který má charakter obchodních podmínek 

ve smyslu § 1752 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

9.2  Rodič si je vědom skutečnosti, že pokud v budoucnu po uzavření této smlouvy nastane rozumná 

potřeba změny vnitřních pravidel, smluvní strany si ujednávají, že poskytovatel může vnitřní pravidla 

v přiměřeném rozsahu změnit. Změna bude e-mailem nebo písemně oznámena příjemci a bude k dispozici 

k nahlédnutí v místě poskytování služeb péče o dítě v dětské skupině. Aktualizované vnitřní pravidla budou 

zveřejněna  na internetovém odkazu poskytovatele.  

9.3  Rodič má právo tyto změny odmítnout a tuto smlouvu z tohoto důvodu vypovědět. 

9.4  Rodič podpisem této smlouvy výslovně potvrzuje, že se s vnitřními pravidly seznámil, že jeho textu 

porozuměl a že s ním souhlasí.  

X. 

Podmínky stravování dítěte 

 

10.1  Poskytovatel se zavazuje poskytovat dítěti stravovací služby. Stravování pro děti s celodenní 

docházkou spočívá v poskytnutí dopolední svačiny, oběda, odpolední svačiny a v případě polodenní 

docházky spočívá v poskytnutí dopolední svačiny a oběda. Po celou dobu poskytování péče se 

poskytovatel zavazuje zajistit pro dítě pitný režim. 

 

10.2 Pitný režim je zajištěn poskytovatelem po celou dobu docházky dítěte.  



10.3  Stravování je zajišťováno prostřednictvím smluvního partnera poskytovatele (poskytovatelem stravy 
je firma Zdravě s Kiki). Vlastní strava není možná. 
 

10.4 Platba za stravné se hradí zpětně podle aktuální docházky dítěte v předcházejícím měsíci, a to na 

účet č. 2501533787/2010. 

 

XI. 

Trvání smlouvy 

 

11.1  Tato smlouva se uzavírá na dobu jednoho školního roku a zůstává je v platnosti po celou dobu 

přihlášení dítěte do DS. V případě aktualizace ze strany provozovatele jsou rodiče s obsahem změn 

seznámeni a je předán k podpisu Dodatek smlouvy.  

11.2  Tato smlouva může být ukončena:  

a. písemnou dohodou smluvních stran,  

b. výpovědí, a to jak ze strany rodičů, tak ze strany poskytovatele, a to písemně kdykoli bez uvedení 

důvodu; výpovědní doba je 2 měsíce a začíná běžet od prvního dne následujícího kalendářního 

měsíce po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena jedné ze stran této smlouvy. Po tuto 

dobu je rodič povinen hradit úplatu. 

c. odstoupením od smlouvy; poskytovatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že rodič je 

o více než měsíc v prodlení s placením služby dětské skupiny uvedeného v čl. V. této smlouvy; 

poskytovatel má dále právo odstoupit od této smlouvy v případě, že ze strany rodičů dojde k hrubému 

porušení dobrých mravů a pravidel občanské slušnosti.  

d. při změně plánu výchovy a péče nebo vnitřních pravidel může rodič odstoupit od smlouvy o 

poskytování služby péče o dítě v dětské skupině do 30 dnů ode dne, kdy je se změnami písemně 

seznámen. 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

 

12.1  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž poskytovatel a 

rodiče obdrží po jednom vyhotovení.  

12.2  Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci předmětu této smlouvy, a nahrazuje 

veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této smlouvy.  

12.3  Smluvní strany souhlasí, že práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy přechází na právní nástupce 

stran.  

12.4  Ukáže-li se některé z ujednání nebo jeho část v této smlouvě jako neplatné či zdánlivé a takové 

ujednání bude oddělitelné od ostatního obsahu, nastanou účinky neplatnosti či zdánlivosti pouze u této části, 

lze-li předpokládat, že by k tomuto právnímu jednání došlo i bez neplatné či zdánlivé části, rozpoznala-li by 

smluvní strana neplatnost či zdánlivost včas. Smluvní strany se dále zavazují v takovém případě nahradit 

neplatné či zdánlivé ujednání nebo jeho část novým ujednáním o obdobném významu sledující totožný účel 

a smysl.  

12.5  Veškeré změny této smlouvy musí být vyhotoveny písemně formou chronologicky číslovaných 

dodatků podepsaných všemi smluvními stranami.  

12.6  Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, společně se zákonem č. 247/2014 Sb., o poskytování 

služby péče o dítě v dětské skupině, v platném znění.  

12.7  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami.  



12.8  Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 

uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Svými podpisy stvrzují povinnost plnit závazky z 

této smlouvy plynoucí.  

Přílohy:  

– Příloha č. 1 – Vnitřní pravidla  

– Příloha č. 2 – Plán výchovy a péče 

 

 

 

Rodiče volí (zvolené zakroužkujte): 

 

1. Balíček A - určen pro děti ve věku 1–2 roky (rodič neztratí právo na rodičovský příspěvek).  

Jedná se o 5denní docházku polodenní  (vlastní výběr dní) nebo 3denní celodenní docházku (samozřejmě 

s možností odchodu po obědě. Cena tohoto balíčku je 2.000 Kč / měsíc (vybrané ZAKROUŽKUJTE).  

 

PONDĚLÍ  ÚTERÝ  STŘEDA  ČTVRTEK  PÁTEK 

 

 

2. Balíček B je určen pro děti ve věku 1–3 roky – jedná se o pětidenní celodenní docházku (opět možnost 

odchodu po obědě). Cena tohoto balíčku je 4.000 Kč / měsíc. 

 

 

Smlouva je uzavírána na dobu od:_______________   do: ________________  

 

V Ostravě, dne:  

 

         

-----------------------------------------                                                       ------------------------------------------------- 

Za provozovatele      Matka (hůlkovým písmem + podpis)      

 Petra Doleželová  

 

 

 

                                                          --------------------------------------------------- 

         Otec (hůlkovým písmem + podpis)      

 

 

 

Rodič/rodiče stvrzují, že se seznámili s Vnitřními pravidly, Plánem výchovy a péče a souhlasí s jejích 

zněním ke dni podpisu na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

 

 

   _______________________   _______________________  

   Podpis matky     Podpis otce 

        


